
 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

K 31. PROSINCI 2022  

Horská služba ČR, o.p.s. 



M MOORE

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

k účetní závěrce sestavené k 31. prosinci 2022 společnosti 

Horská služba ČR, o.p.s.

Identifikační údaje:

Název: Horská služba ČR o.p.s.

IČ: 274 67 759

Adresa sídla: Špindleriiv Mlýn č.p. 260 
543 51 Špindlerův Mlýn

Rozvahový den: 31. prosince 2022

Ověřované účetní období: od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022

Rámec účetního výkaznictví: České účetní předpisy

Datum vydání zprávy auditora: 23. června 2023

Auditor: Erik Ďurkáň
Evidenční číslo 2407

Moore Audit CZ s.r.o.
Evidenční číslo 599



A MOORE

Zpráva nezávislého auditora pro zakladatele, správní radu, dozorčí radu 
a statutární orgán společnosti

Horská služba ČR, o.p.s.

Výrok s výhradou
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Horská služba ČR, o.p.s. (dále také 
„Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31. prosinci 2022, výkazu zisku a ztráty za období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 a přílohy 
této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující 
informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v úvodu přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru, s výhradou možných vlivů skutečnosti popsané v oddílu Základ pro výrok 
s výhradou, účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 
Horská služba ČR, o.p.s. k 31. prosinci 2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření 
za období od 1 ledna 2022 do 31. prosince 2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok s výhradou
V průběhu roku 2022 byla Finančním úřadem pro Královéhradecký kraj zahájena daňová kontrola, 
jejímž předmětem jsou okolnosti rozhodné pro správné zjištění a stanovení odvodu peněžních 
prostředků za porušení rozpočtové kázně v rozsahu skutečností uvedených v oznámení Nejvyššího 
kontrolního úřadu. Konečný výsledek těchto šetření nelze v současné době odhadnout a na případné 
závazky z nich vyplívající nebyla v účetní závěrce vytvořena žádná rezerva. V důsledku toho jsme nebyli 
schopni určit, zda jsou nutné nějaké úpravy hodnot vlastních zdrojů a cizích zdrojů v rozvaze a hodnot 
ve výkazu zisku a ztráty.

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případné doplněné a upravené 
souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 
popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech 
a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili 
jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, 
které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku s výhradou.

Významná (materiální) nejistota týkající se nepřetržitého trvání Společnosti

Upozorňujeme na bod „Podmíněné závazky“ přílohy účetní závěrky, podle něhož může být závěrem 
kontroly Finančního úřadu pro Královehradecký kraj shledání porušení rozpočtové kázně s následným 
vydáním platebního výměru na odvody peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně a platební 
výměr na penále z prodlení. Vzhledem k tomu, že tyto odvody a penále není v tuto chvíli možné 
kvantifikovat, může Společnosti vzniknout ztráta v materiální výši. Tato skutečnost ukazuje na existenci 
významné (materiální) nejistoty, která muže zásadním způsobem zpochybnit schopnost Společnosti 
nepřetržitě trvat. Náš výrok není v souvislosti s touto záležitostí modifikován.



MOORE

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitel 
Společnosti.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi 
znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu účetní závěrky nebo zda se jinak tyto 
informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly 
ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů 
na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), 
tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný 
na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli 
při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost ředitele a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku

Ředitel (dále jen „statutární orgán“) Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný 
a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržité trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se 
jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy statutární orgán Společnosti plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její 
činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující 
náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující 
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb 
a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě 
přijmou.



hí MOORE

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší 
než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí 
podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 
nebo obcházení vnitřních kontrol statutárním orgánem.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom 
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedli v příloze účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 
schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná 
(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené 
v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí 
z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, 
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení.

Naší povinností je informovat statutární orgán Společnosti a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném 
rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně 
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

Etik Durkáň / /
Statutární auditor, evidenčnkcíslo 2407

Zastoupená Erikem Durkáněm

Praha, 23. června 2023

Moore Audit CZ s.r.o. 
Evidenční číslo 599 
Karolinská 661/4 
186 00 Praha 8



 

  

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

HORSKÉ SLUŽBY ČR, O.P.S. 

2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DOTACE NA TENTO PROJEKT BYLA POSKYTNUTA
ZE ZDROJŮ MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ

OBSAH:

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2022

ROZVAHA

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

FINANČNÍ A NEFINANČNÍ INFORMACE HORSKÉ SLUŽBY
ZA ROK 2022
ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPRÁVNÍ RADY HS ČR, o.p.s.

ZHODNOCENÍ ROKU ŘEDITELEM HS ČR, o.p.s.

ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA A ŘÍZENÍ SPOLEČNOSTI

ÚRAZOVÁ STATISTIKA

PŮSOBNOST

TECHNICKÉ VYBAVENÍ A INVESTICE

METODICKÉ A ŠKOLÍCÍ AKCE

KYNOLOGICKÉ CVIČENÍ A KURZY

KURZY PRO JINÉ ORGANIZACE

MEZINÁRODNÍ AKCE

PLÁNOVANÝ VÝVOJ V ROCE 2023

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO ROZVAHOVÉM DNI



I MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ

I ROZVOJ ČR
DOTACE NA TENTO PROJEKT BYLA POSKYTNUTA
ZE ZDROJŮ MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2022



Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů

ROZVAHA (BILANCE)
k 31.12.2022
(v celých tis. Kč)

IČO 
27467759

Název a sídlo účetní jednotky
Horská služba ČR, o.p.s.

č.p. 260
543 51 Špindlerův Mlýn

186 00 Praha 8

AKTIVA
Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

a b 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 - 28) 1 331 581 356 817

A.l. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (ř. 03 až 09) 2 5 941 8 560

A.I.2. Software (013) 4 2 790 5 267

A.I.3. Ocenitelná práva (014) 5 3 151 3 151

A.I.6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 8 0 142

A.ll. Dlouhodobý hmotný majetek celkem (ř. 11 až 20) 10 604 822 658 030

A.11.1. Pozemky (031) 11 6 328 8 188

A.ll.3. Stavby (021) 13 285 354 296 895

A.IL4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 14 285 627 298 669

A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 19 27 469 54 278

AJL10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 20 44 0

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem (ř. 29 až 39) 29 -279 182 -309 773

A.IV.2. Oprávky k softwaru (Ó73) 31 . -1 690 -2 201

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 32 -3 151 -3 151

A.IV.6. Oprávky k stavbám (081) 35 -99 209 -108 756

A.IV.7.
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a znR2^
souborům hmotných movitých věcí ' 36 -175 132 -195 665

B. Krátkodobý majetek celkem (ř. 41 +51 +71 +79 41 120 693 130 709

B.L Zásoby celkem (ř. 42 až 50) 42 1 559 850

B.I.1. Materiál na skladě (112) 43 1 559 850

B.ll. Pohledávky celkem (ř. 52 až 70) 52 29 185 25 732

B.II.1. Odběratelé (311) 53 11 460 10 999

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.5O) 56 1 893 93

B.II.5. Ostatní pohledávky (315) 57 0 172

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 58 4 0

B.II.8. Daň z příjmů (341) 60 191 0

B.ll.10. Daň z přidané hodnoty (343) 62 6 061 0

B.ll.12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočti (346) 64 19 498 23 461

B.ll.17. Jiné pohledávky (378) 65 0 6

B.ll.18. Dohadné účty aktivní (388) 66 100 105

B.ll.19. Opravná položka k pohledávkám (391) 67 -10 022 -9 104

B.lll. Krátkodobý finanční majetek celkem (ř. 72 až 78) 72 89 195 103 754

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 73 140 201

B.lli.3. Peněžní prostředky na účtech (221) 75 89 095 103 613

B.III.7. Peníze na cestě (+/-261) 80 -40 -60

B.IV. Jiná aktiva celkem (ř. 80 + 81) 81 754 373

B.IV.1. Náklady příštích období (381) 82 638 367

B.IV.2. Příjmy příštích období FOR°DENtS 83 116 6

AKTIVA CELKEM (ř. 1 + 40) Moore Audit CZ S.r.O. 85 452 274 487 526
|Kontr°lní čís!o (ř-1 až B2)____________

997 1 809 096 1 950 104



PASIVA
číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

c d 3 4
A. Vlastní zdroje celkem (ř. 84 + 88) 1 431 76 454 066
A.l. Jmění celkem (ř. 41 + 51 + 71 + 79 2 434 678 465 691
A.1.1. Vlastní jmění (901) 3 406 468 440 381
A.I.2. Fondy (911) 4 28 210 25 310
A.IL Výsledek hospodaření celkem (ř. 89 až 91) 6 -2 916 -11 625
A.II.1. Účet výsledku hospodářem' (+Z-963) 7 X -11 625
A.IL2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 8 -2 916 X
B. Cizí zdroje celkem (ř. 93 + 95 + 103 + 127 10 20 512 33 460
B.L Rezervy celkem (ř. 94) 11 1 774 7 047
B.L1. Rezervy (941) 12 1 774 7 047
B.IL Dlouhodobé závazky celkem (ř. 96 až 102) 13 549 549
B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 20 549 549
B.lll. Krátkodobé závazky celkem (ř. 104 až 126) 21 18 107 25 658
B.lll.1. Dodavatelé (321) 22 5 069 4 147
B.lll.3. Přijaté zálohy (324) 24 96 105
B.lll.5. Zaměstnanci (331) 26 6 298 7 778
B.IIL6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 27 46 0

B.lll.7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění (336) 28 3 365 3 933

B.III.9. Ostatní přímé daně (342) 30 742 1 016
B.lll.10. Daň z přidané hodnoty (343) 31 0 323
B.lll.12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 33 367 8 247
B.lll.13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samost.celků (348) 34 500 0
B.lll.22. Dohadné účty pasivní (389) 43 1 624 109
B.IV. Jiná pasiva celkem (ř. 128 až 129) 45 82 206
B.IV.1. Výdaje příštích období (383) 46 82 33
B.IV.2. Výnosy příštích období (384) 47 0 173

PASIVA CELKEM (ř. 83 + 92) 49 452 274 487 526
Kontrolní číslo (ř.83až130) 998 1 809 096 1 950104

Odesláno dne: 23.6.2023 Razítko: Podpis vedoucího úč.jednotky:

Horská služba ČR. o p s 
543 51 ŠPINDLERŮV MLÝN 280 
DIČ: CZ27467750
Uh»d společnosti 
Za potokem 46/4 
106 00 Praha <1/

Za údaje odpovídá: René Mašin 
Funkce: ' Statutární orgán-ředitel

PRO IDENTIFIKACI 
FOR IDENTIFICATION 
Moore Audit CZ s.r.o. 
Ev. číslo oprávněni 599 
Karofinská 661/4, Karlín 

186 00 Praha 8

2



Zpracováno v souladu 
s vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
k 31.12.2022
(v celých tis. Kč)

IČO 
27467759

Název a sídlo účetní jednotky
Horská služba ČR, o.p.s.

č.p. 260
543 51 špindlerův Mlýn

Číslo účtu Název ukazatele Číslo 
řádku

Činnost hlavní Činnost 
hospodářská Celkem

1 2 3

A. NÁKLADY (ř. 39) 1 241 478 2826 244 304

A.l. Spotřebované nákupy a nakupované služby (ř. 2 až 6) 2 56 138 1 437 57 575

A.I.1. Spotřeba materiálu, energie a 
ostatních neskladovaných dodávek (501-503) 3 30 843 359 31 202

A.I.3. Opravy a udržování (511) 5 7 688 281 7 969

A.I.4. Náklady na cestovné (512) 6 4 791 59 4 850

A.I.5. Náklady na reprezentaci (513) 7 205 0 205
A.I.6. Ostatní služby (518) 8 12 611 738 13 349

A.lll. Osobní náklady (ř. 14 až 18) 13 131 466 1 368 132 834

A.lll.10. Mzdové náklady (521) 14 ' 94 563 1 023 95 586

A.lll.11. Zákonné sociální pojištění (524) 15 31 208 341 31 549

A.lll.13. Zákonné sociální náklady (527) 17 5 695 4 5 699

A.IV. Daně a poplatky (ř. 20) 19 225 0 225

A.IV.15. Daně a poplatky (53x) 20 225 0 225

A.V. Ostatní náklady (ř. 22 až 27) 21 10 043 21 10 064

A.V.16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ost. pokuty a penále(541-2) 22 2 544 0 2 544

A.V.17. Odpis nedobytné pohledávky (543) 23 781 0 781

A.V.19. Kursové ztráty (545) 25 574 0 574

A.V.22. Jiné ostatní náklady (549) 28 6 144 21 6 165

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek (ř. 30 až 34) _____ 29 43 606 0 43 606

A.VI.23. Odpisy dlouhodobého majetku (551) 30 39 251 0 39 251

A.VI.27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek (556-559) 34 4 355 0 4 355
NÁKLADY CELKEM 39 241 478 2 826 244 304

PRO IDENTIFIKACI 
FOR IDENTIFICATION 
Moore Audit CZ s.r.o. 
Ev. číslo oprávněni 599 
Karotínská 661/4. Karlín 

186 00 Praha 8

3



Číslo účtu Název ukazatele Číslo 
řádku

Činnost hlavní
Činnost 

hospodářská
Celkem

1 2 3
B. VÝNOSY (ř. 61) 40 227 541 5 138 232 679

B.L Provozní dotace (r. 42) 41 190 843 0 190 843

B.1.1 Provozní dotace (691) 42 190 843 0 190 843

B.IL Přijaté příspěvky (ř. 44 až 46) 43 133 0 133

B.IL3. Přijaté příspěvky (dary) (682) 45 133 0 133
B.lll. Tržby za vlastní výkony a za zboží (60x) 47 4 911 1 516 6 427

B.IV. Ostatní výnosy (ř. 49 až 54) 48 31 654 2 31 656

B.IV.5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ost. pokuty a penále(641-2) 49 1 0 1

B.IV.7. Výnosové úroky (644) 51 520 0 520

B.IV.8. Kursové zisky (645) 52 6 0 6

B.IV.10. Jiné ostatní výnosy (649) 54 31 127 2 31 129

B.V. Tržby z prodeje majetku (ř. 56 až 60) 55 0 3 620 3 620

B.V.11.
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku (652) 56 0 3618 3618

B.V.13. Tržby z prodeje materiálu (654) 58 0 2 2
VÝNOSY CELKEM 61 227 541 5 138 232 679

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (ř.61-39+38) 62 -13 937 2 312 -11 625

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (ř. 61 -39) 63 -13 937 2 312 -11 625

Kontrolní číslo (ř. 1 až 63) 999 1 843 291 34 964 1 878 255

Odesláno dne: 23.6.2023 Razítko: Podpis vedoucího úč.jednotky:

Horská slujM CA. opi
543 51 ŠPINOLERŮV MLÝN 260
DIČ: CZ27467759
Úřad společnosti 
Za potokem 46/4 
106 00 Praha

Za údaje odpovídá: René Mašin 
Funkce: Statutární orgán-ředitel

PRO IDENTIFIKACI 
FOR IDENTIFICATION 
Moore Audit CZ s.r.o. 
Ev. číslo oprávnění 599 
Kurollntká 661/4, Karlín 

00 Praha 8

4



| MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ

I ROZVOJ ČR
DOTACE NA TENTO PROJEKT BYLA POSKYTNUTA
ZE ZDROJŮ MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ

Příloha účetní závěrky 

k 31. prosinci 2022

Horská služba ČR, o, p. s. 
543 51 ŠPINDLERŮV MLÝN 260.

Sestaveno dne:
23.června 2023

Podpis statutárního orgánu účetní jednotky: /

DlC: CZ27467759 
Úřad společnosti 
Za potokem 46/4 
106 00 Praha i



 

 31. prosinci 2022: 
 

O .............................................................................................................................. 1 
Z , ,  ............................................... 1 
Z  .......................................................... 4 
P  ............................................................ 4 
Z  ........................................................................................................................................ 6 
D  ............................................................................................................................................ 7 
DOTACE ........................................................................................................................................ 7 
D   ......................................................... 9 
V , FONDY,  .................................................................... 12 
Z  .................................................................................................................................... 13 
D   ............................................................................................................................. 14 
N  ....................................................................................................................... 14 
V , , DOTACE ... 14 
S ,  ....................................................................................................... 15 
Z   ...................................... 16 
V  ................................................................ 16 
DARY .......................................................................................................................................... 16 
V  ......................................................................................................................... 16 
U  ........................................................................................ 17 

 
 
 

  



 

1 
 

  

 

  
  

  
  

Datum vzniku: 21. prosince 2004 
 274 67 759 

  
 
 

 31.12.2022  1.1.2022 
do 31.12.2022  

 

 

Zakladat   
 

  
 

u   
sp. zn. F 

 
 

 
 67 759. 

  



 

2 
 

 

2  
 

 31. prosinci 2022: 
PhDr. Ivan B , PhD - a 

 -  
Pavel Smejkal   
Mgr. Stanislav Berkovec -  
Ing. Bc. -  

 -  
-  

-  
 -  

 
2: 

-  
Mgr. Pavel Drahovzal -  

-  
-  

 -  
 

  31. prosinci 2022: 
 

 

   v 
 

V roce 2022   
 

 
 
K  

 
K datu 31.  2022 . 
K zvolen  
 

 
K datu 31.  2022 rezignovala Mgr.   rady 

  



 

3 
 

 

 
 

oblastech:  
     01 -  
   02 -  
   03 -  
   04 -  
   05 -  
   06 -  
   07 - oblast Beskydy 
 

  Praze 10 v 
v 

 
  



 

4 
 

 

 

  

  epublice. 
 

 
 

 
  

 

 

 

  
 

 - 
 

 
 

 
 

 
  

8  
 

 
 

8  
 

518    
 
Majetek s   

   
 

  
80  

 
 

ocen  
 pad tuje na p ty 

a  p ivotnosti. 
 do 

80 tis. K  
p i po tuje na et 501  Spot  



 

5 
 

 
ci s po  eby  et 501  Spot eba 

  
 

 
 

 

o majetku. 
  odstavci 

DOTACE.  
 

 
 

 2022 2021 

Budovy, haly a stavby 30 30 
 10 10 

 6 6 
 6 6 

 
 

 

3 
5 

 10 

3 
5 

 10 
 
 

majetek 
2022 2021 

Software 3 3 
 3 3 

 

  



 

6 
 

 

 

s  
 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

  
 
Rezervy 

  
 

 
 roce 2022 volenou 2 158 346  a rezervu 

 .  
 

  

V  
 

 

k 31.12.2022 0.12.2022. 

  



 

7 
 

 

 

 

 
  

k  
 

 

 
 

DOTACE 

 
- - Dotace ze u 

348 - Dotace z  se dotace 
 . 

 
691 -   

 
  - Dotace 

- Dotace z 
 

   
 

 
  

 
 
 
 
  



 

8 
 

 

 

a  
 

 
a  
 

 

 
 

 
 

 

 

 
V roce 2022  

 
 

 

  



 

9 
 

  

 

 

V  Software  
 

 
Nedokon  
DNM a z

na DNM 

 
Celkem 

       

K 1. lednu 2022 2 790  3 151  0   5 941 
 2 477  0  142   2 619 

 0  0  0   0 
 0  0  0   0 

         
K 31. prosinci 2022 5 267  3 151  142   8 560 
         

         

K 1. lednu 2022 1 690  3 151  0   4 841 
 511  0  0   511 

 0  0  0   0 
         
K 31. prosinci 2022 2 201  3 151  0   5 352 
         

Celkem k 1. lednu 2022 1 100  0  0   1 100 

Celkem k 31. prosinci 2022 3 066  0  142   3 208 

       
 
Odpisy 2 511  (rok 2021: 
345 tis.   
 

 roce 2022   
 491  (rok 2021: 391  

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

10 
 

 

V  
Pozemky, 
budovy a 

stavby 
 

technika, 

 

 

Nedokon- 

DHM 

 

 Celkem 

         

K 1. lednu 2022 291 682  285 627  27 512   604 822 
 13 324  21 341  27 344   62 009 

 77  501  -578   0 
 0  -8 660  0   -8 660 

         
K 31. prosinci 2022 305 083  298 810  54 278   658 171 
         

         

K 1. lednu 2022 99 209  175 132  0   274 341 
 9 547  29 193  0   38 740 

 0  -8 660  0   -8 660 
         
K 31. prosinci 2022 108 756  195 665  0   304 421 
         

Celkem k 1. lednu 2022 192 473  110 496  27 512   330 481 

Celkem k 31. prosinci 2022 196 327  103 145  54 278   353 750 

 

Na  a 
64,99 mil   

 
 (rok 2021: 66,66 mil.  dotace ve 

30 492   souladu s odstavcem DOTACE. 
 

 roce 2022  rekonstrukce stanice 
(9,6 ), r Vrbno (7,8 ), rekonstrukce stanice 

 (2,5 ) 3 9,6   
2 ks 6,2 mil. , 3 1,8  a 1 
vozidel (2,2 .  
 

ost v roce 2022  rozvaze v  
9 769 21: 22 380   

   roce 
2022 il 37 tis. rok 2021: 223  
 

V roce 2022  3 618  (rok 2021: 
). 

 

2 39 251 rok 2021: 
36 734 tis.  
 

  



 

11 
 

 

 31.12.2022 850  (rok 2021: 1 559  

 

Na  31. prosinci 2022 
i 9 104  (rok 2021: 10 022 .  

m z  
 

 31.12.2022 (brutto   
 
Uvedeno v  

 
Ve 

splatnosti 

Po 
splatnosti 1-

 

Po 
splatnosti 
181-365 

 

Po 
splatnosti 

 

Po splatnosti 
celkem 

Celkem 

z  
848  283 763 9104 10 150 10 998 

 93     93 
 172     172 

 za 
 

0     0 

z  
0     0 

 
0     0 

 dotace 
od MMR 

23 461     23 461 

Celkem 24 574 283 763 9 104 10 150 34 724 
 

 31.12.2021 (brutto   

Uvedeno v  

 
Ve 

splatnosti 

Po 
splatnosti 1-

 

Po 
splatnosti 
181-365 

 

Po 
splatnosti 

 

Po splatnosti 
celkem 

Celkem 

z  1 006 369 63 10 022 10 453 11 460 

 1 893     1 893 
 0     0 

 za 
 4     4 

z  191     191 

 6 061     6 061 

od MMR 19 498     19 498 

Celkem 28 753 369 63 10 022 10 453 39 207 



 

12 
 

 

 

K 31.12.2022 440 381 
za roky 2021 2022 jsou uvedeny v  
 
  v  

  
Stav k 1.1.2021 375 589 

2021 
56 261 

21 
1 352 

 
dotace 

-26 734 

Stav k 31.12.2021 = 
1.1.2022 

406 468 

2022 
62 905 

2 
1 500 

 
dotace 

-30 492 

Stav k 31.12.2022 440 381 

 

Fondy  

 
 

  
 

 
 31.12.2022 25 157 21: 28 056  

 

 
 31.12.2022 rok 2021  

 
21 

 
21 2 916  byla v 

z  
 

2 

2022 11 625 tis.  
z  

 



 

13 
 

 

 
Uvedeno v  

Rok 
Ve 

splatnosti 

Po 
splatnosti 1-

 

Po 
splatnosti 
181-365 

 

Po 
splatnosti 

 

Po splatnosti 
celkem 

Celkem 

31.12.2021 16 649 1 304 55 4 1 363 18 011 
31.12.2022 24 369 1 265  24 0 1 289 25 658 

 
  31.12.2022  

 
      4 252  (rok 2021: 5 069  

     7 778  (rok 2021: 6 344  
 

               3 933  (rok 2021: 3 365  
                                 (rok 2021:         

                  1 016 tis.  (rok 2021:    742   
 hodnoty                               323  (rok 2021:        0  

                          0  (rok 2021:        0  
                     109  (rok 2021: 1 624  

                                   0  (rok 2021:        0  
  

                 8 247  (rok 2021:    867  
 

 i 7 778 22. 
   lednu 2023.  

 
K 31.12.2022  
a ti 2 748 tis 21: 2 350 tis. 

 1 185 
tis. 21:   prosinec 
2022.   lednu 2023.  
 

 1 016  
osob (rok 2021: 742 2. Tento 

 lednu 2023.  
 

 
 31.12.2022 po splatnosti.  

 
 k 31.12.2022  

8 20  k MMR, kter  byl MMR 15.02.2023 
.  

 
 549 tis. K

s  
 

 

k 31.12.2022 . 



 

14 
 

 
 

m
 

  
 spis. zn. 21/07-  

 
  

u ho 
 data sestaven  

 
 

  

 

 2 21  

 

 

 Praze  , pozemky 
 roce 2022 

2 244  568  . 

 

 
 

 
 

 

pomoci.  
 

  celkem 227 541 tis  (rok 2021: 215 071 
e 187 800 tis. 21: 

174 967  a  4 911  (rok 2021: 
1 470 . 
 

 rok 2022 241 478  2021: 
217 878  z 

  
 

byl zisk 2 312 tis. 21: 
109 tis.  
 
 

 6 427 21: 2 788 tis. 
 4 911 21: 1 470 tis. 



 

15 
 

 2 
 

 
                    4 911  (rok 2021: 1 470  

      549  (rok 2021:    645  
Asistence p          801  (rok 2021:    571  
Reklama a propagace                    55  (rok 2021:      23  

                111  (rok 2021:      24  
 

 

 

V  
-A.I.6) za rok 2022 a 2021.  

 
  

 Rok 2022 Rok 2021 
 7 969 8 921 
   5 805 7 785 

 4 850 2 921 
Propagace a reklama 221  271 

 2 244 1 911 
Telefony, internet 1 627 1 517 

 302 286 
 205 204 
 551 147 

 221 221 
 33 50 

 2 346 1 057 
Celkem 26 373 25 291 

 
 

V   
2022 a 2021 v  
 

 Rok 2022 Rok 2021 
 54 135 

 2 328 2 883 

 
1 483 1 842 

-  12 193 
 514 473 

 348 169 
 278 687 

 788 1 403 
Celkem 5 805 7 785 

 
 
 
 

 



 

16 
 

 
OBLASTI  

 roce 2022   
138  

 
 roce 2022   

2 158 tis. 21 1 774  
 889 tis.  5 283  

 

 

  ,  
tabu  
 
 

 Celkem 

rok 2022 

Celkem 

rok 2021 

 
123 118 

   
Mzdy 
Soc.zabezp.a zdrav. poj 

95 586 
31 549 

  79 450 
26 470 

 5 699 4 843 
 0 0 

Celkem  
 

132 834 110 763 

 
5 699 21 4 843   

 tis. 21: 1 828 tis  

 

 

 roce 2022 ani 2021 
 roce 2022 ani v roce 2021 neobcho

  
 

DARY 

 roce 2022  133 rok 2021: 164  
V roce 2022 21  

 

 

V roce 2022 ani 2021  
  



 

17 
 

 

 

 

Dne 04.04.2023 bylo 

MMR - 23590/2023-  

 
v roce 2022. 

 

 

Dne  

-31472-   
-N

  
 

R, o.p.s. k  

V 
 

 
-  

 

 611,-  
 

 

  

Dne 9.3.2023 byl  odvodem 
  

- . 

 

 

   

Vznik   
Mgr.   den vzniku 17. ledna 2023

 
 



18

a HS bude a .



F

INFORMACE

, O.P.S.

ZA ROK 2022



R, o.p.s.

i,

jako p R, o. p. s., 

lit
o n kolik post eh

izovatele, 

len
etn finan

prost edk na zabezpe
e.

Rok 2022 potvrdil trend vzr

ed pandem -19. 

hor i b ny 
a rovn

Na popularit i teme-li k tomu v
ipravit na v

do budoucna.

elem p ipraveno 226 milion . Loni byly 
65 milion

prost edk .

Poda ilo se postavit 
v Peci pod Sn kou, jsem na po l jsem tak p osobn
se p esv d se setkat se 

prost edky nasm rovali do edky, 
informa

n



 

 
 

Stejn   

 

r p len ch  
! 

 

 

 

  



 

 
 

ZHOD EDITELEM HS R, o.p.s. 
 

R 
z pohledu po  hem 

i 
celkov  m. Nikdy d v 

 nem la. 
inou je dlouhodob  

 
tem turist  p

po . 

 

 
 

osti p  je ale zap in na bu  

 
vzd

, a to p    . 
P ina t asto v p ecen na stylu a rychlosti 

 

 

Na ja n  po  
  

pro zam R. R, 
d  o tom 

i Bergwachtem v N R je v tomto ohledu 
 Evropy. 

 

 2022 jsme na n  . 

    
 

tu 
 bylo o to d   dlouhodob  t let 

stoupl skoro o   
je op eteln st po  cyklist . 

 

R p Hasi
sborem p  



 

 
 

 

Dovolte mi touto cestou pod len m i zam stnanc
R za jejich ob  

 

D
 

ad m a sponzor  
 hor. 

 

. 

R o.p.s.  



 

 

 

 tomto 
 

 

 

 

 
 

F 
 

  
 

 

 31. 12. 2022 

 
PhDr. Ivan B , PhD - a 

 -  
Pavel Smejkal   
Mgr. Stanislav Berkovec -  
Ing. Bc. -  

 -  
MUDr. Bc. Pavel -  

-  
 -  

 
2: 

-  
Mgr. Pavel Drahovzal -  

-  
-  

 -  
 
 

 roce 2022   



 

1 
 

  

 je .  

 
Statut  

 
 V souladu s  248/1995 Sb., byla 

 

novou d

 
a k  

 
 

  , 
a  

  

  

 
 

   
  
 vyt  
  
  
 -  
  

 
  

  
 pr  

 
  

-  
 

-  
-  
-  
- 
republiky, z.s.  



 

2 
 

-  
 
 spolupracuje s    
 spolupracuje s  

a organizacemi, 
 

 

 o  
 

/2006 Sb.), 
 

  
 

kce 
  
  

  



 

3 
 

 

 

 

 
 

 

 
  

 

  Praze, v 
 

 

Oblasti 1 

metodik oblasti

oblasti

...

...

...

...

...

...

...

Oblasti 7

metodik oblasti

oblasti

Specialista 
administrativy

Specialista 
administrativy

Specialista 
administrativy



4

-
a IT komise.

V
tatutu 

31. 12. 2022

-

Pavel Cingr 
Mgr. Josef Hepnar, DiS. 

31.12.2022 celkem 111 osob. 

Z - - - - 22, 
- 20, oblast Beskydy 

31.12.2022 celkem 12

31.12.2022 30 l

kdy s
H

20
,



 

5 
 

 

 

  

 
 

 

zlomenina      2 397 
    3 275 

     3 198 
                 1 958 

        440 
                      48 

                1 470 
nemoc                    503 

 

 

hlava                                        2 034 
             3 931 
             4 846 

                               667 
                  930 

                 515 
 

 

 

  



6

   231
   115

resuscitace      73
8 871
   710

          1 327
          4 118

snowboarding           1 504
             390

skialpinismus                44
                 7

   43
cyklistika           1 006
elektrokola                27

177
paragliding                23
autonehoda                   115

   86
          1 572

1-30.11.2022
z toho na oblasti:

          1 061
                               1 211
                               1 128

                         3 379
                               1 013

                               1 894
Beskydy                      838

-

spolup
.

s



 

7 
 

 

 
  toho 2  042 km 

 m 
 

 
s 466 km sjezdovek.  

hor informace o  

 
 

 
cuje s 

 
 

 
 

 
  

vztahy.  

 

 

  



 

8 
 

 

 31.12.2022: 

   
  v  
  
 4  
 64  
  
  
 2 malotraktory 
  
  
  
 34  

 
 

  

                                       9,6  
                              7,8  
       2,5  
 13 ks  v                                    9,6  
 2 ks  v                    6,2  
                                    
                       

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

  



 

9 
 

 

u  
 

 

  

- 23.1. 2022  

 
 meteorolog  

  -23. ledna 20  
Z 20  

  

  

 
v 2 

. 

 

  

- 23.1. 2022  

 
u  meteorolog  

 

 Bosny a Hercegoviny v  

 

  

 12.6. 2022  

 meteorolog  

 
 

z  
 

 



 

10 
 

  

 

  

 12.6. 2022  

  

ce
 

 

prolongaci absolvovali a t  

 

  

- 9. 9. 2022 

  

5 
. 

  

  

- 20.6. 2022 a 23.-27.6. 2022  

 

  Beskydech v 
 

 
 

z  kola, 
turistika, horole   

 

  

 

 11.-14. dubna 2022  roku 2021  
  12.-17. a 21.-24. listopadu 2022 /celkem 

 



 

11 
 

ku v 
 
 

na jaro 2023 do oblast  oblasti 

 

 

 

29.6. 2022 v   

5.-6.12. 2022 v   

. 

 

 

   

V roce 2022 2 nov   

  

  

 

 

 
 

 
W-

 

  

  

-  

  



 

12 
 

  

  

-  

V  

  
 

  

 

 
 

1.-   

 

 

  

 

 

kde jesenick   

 

 

 

ku. 
 

 
  

 

 
na  

 



 

13 
 

Datum    
od  do       

10.1. 14.1. Richtrovy boudy    

21.3. 25.3.     

14.4.     Dunka 

19.4. 21.4.  HS Cabicar 

11.5.    
- - 

senior  

11.5.    
- - 

cyklistka  

26.5. 27.5.  Atesty MV  

4.6.      

15.6. 17.6.  IMZ MV  

27.6. 29.6.  HS Dunka 

12.7.      Dunka 

13.7. 15.7.    

6.9. 8.9.   

Hepnar Jan, Zeman, Cipro, 

Skokan 

13.9.      

21.9. 22.9.   Zeman, Cypro 

24.9.     Zeman, Cypro 

3.10. 5.10.    

9/10/ 13.10.  Sanior Animal Trainer  



 

14 
 

16.10.     

Smejkal, Dunka, Zeman, Vank, 
Hepnar 

 

19.10. 21.10.    

26.10.      

29.10.   
Rokytnice v 

  

Smejkal, Dunka, Zeman, Vank, 

Spiller, Hepnar Jan, Hepnar 

29.10.   v O.h.  

Smejkal, Dunka, Zeman, Vank, 

Spiller, Hepnar Jan, Hepnar 

1.11. 4.11.    

12.11.      

13.11.     Hepnar Josef 

14.11. 20.11.  Sanior Animal Trainer  
 

 

 

 

 

 

 

3.1.-  -  
24.1.- 27.1 2022 Harrachov  -  
24.5.  27.5.2022 Osek u Teplic  -  
 

 

 
 25.3. - 27.3.2022 

 4.4.2022 
 6.4. - 8.4.2022 



 

15 
 

 11.4. - 14.4.2022 
    HS 

15.-16.7. 2022 
 4.9. - 9.9.2022 

 2.9. - 4.9. 2022 
  Slovensko - 24.9.2022 

Dolomoti Rescue Race  -1.10.2022 
arsko  11.10. - 15.10.2022 

 12.11. - 17.11.2022 
 21.11. - 24.11.2022 

 14.12. - 16.12.2022 
 
 

 
 

  



 

16 
 

A  

V  
  

(G  

 

  

  

V  
je provedena v  
2023). Hla
v 

 
- 

 
 

  roce 
 

v  
 

 
 

V roce 2022 bylo na projekt  

 

 

  

 

 

-  

V  GOPRu 

Interreg V-  Polsko. 



 

17 
 

V   

25.-27.3.2022 - -  
 

19.-21.10.2022 -  
 

14.-16.12.2022 -  
se celkem 19 osob, z toho 2 z PR, 

 

    



 

18 
 

 ROCE 2023 

 

8 6.03.2023, 
270 230 000  

220 780  

 

3 135,31  toho 133,31 

  41 
96 ,5  a na 

0 
 

 Programu 117D13 Rozvoj a obnova 
2022. Tento program byl 

dne 4.11.2022 konce roku 2024 
 

  

rekonstrukci st
 

V 9 ks 
 5 3  ch 

vozidel, 5  vozidel ch vozidel.   

 roce 2023 
Libverda v y y 

  Beskydech, 
modernizaci stanic HS Rokytnice. V tomto roce dojde ke zprac

Kouty v  

  



 

19 
 

 roce 2022 

 249,15 

 

Dne 15.02.2023 bylo v ce 8,20 mil. 
 roce 2022 

187,80 mil.  

 
   

 

 
Dotace 2022 

                          187,80  
 Ministerstvo p                              39,44  
                                             
                        
  provoz                       
            
                       0,10  
                       
 Moravskoslezsk                        
                         

 

 

 
            4,91  
            0,80  
                 0,54  
               0,17  
 

 
    241,48  

                64,53 mil. K   



 

20 
 

 

 
 

- 23590/2023-  

p  
v roce 2022. 

 

 

-31472-  
-  

 
 

  

V 
 

 
- 2023. 

 611,- 
 

  

  

-  

 

  



 

21 
 

 

  

 

v  

 
 

 a e a  

 

osti 

 

 

Sestaveno dne:  

23.   

 

 

 



Správní a dozorčí rada

Po rozvahovém dni došlo k níže uvedeným změnám ve složení dozorčí rady.

Vznik členství a funkce v dozorčí radě HS po rozvahovém dni:

Mgr. Arnošt Štěpánek - den vzniku členství 17. ledna 2023, den vzniku funkce předsedy dozorčí 
rady: 2. března 2023

Výše popsaná změna ve složení dozorčí rady HS bude zapsána do obchodního rejstříku.

Další významné události

Společnost si není vědoma žádných dalších významných událostí po datu účetní závěrky, které by 
mely vliv na tuto účetní závěrku.

Sestaveno dne: Podpis statutárního orgánu účetní jednotky:

23. června 2023

Horská služba ČR, o. p. s.
543 51 SPINDLERŮV MLÝN 260
DIČ: CZ27467759
Úřad společnosti
Za potokem 46/4 
106 00 Praha W

21


